

UUDENMAAN AJOKOIRAYHDISTYS-NYLANDS STÖVARFÖRENING RY

Nurmijärvellä Jukolan veljesten maisemissa vuonna 1986 järjestetty Kilpa varmasti lisäsi innostusta perustaa myös Uudellemaalle maakunnallinen ajokoirayhdistys täydentämään kennelpiirin ajokoirajaoston ja paikallisten metsästys- ja kennelyhdistysten välistä yhteistyötä ajokoirien koe-, kilpailu- ja näyttelytoiminnoissa. Joukko aktiivisia ajokoirahenkilöitä toimi perustamisasiassa varsin ripeästi ja uusi yhdistys merkittiin yhdistysrekisteriin 31.7.1987 kotipaikkanaan Hyvinkää, joka sijaitsee maantieteellisesti lähes maakunnan keskipisteessä. Uudellamaalla etäisyydet ovat yllättävänkin pitkiä, lännestä Hangosta itäiselle Uudellemaalle Loviisan itäpuolelle on reilusti yli 200 kilometriä. Yhteistyö kennelpiirin kanssa syventyi muutaman vuoden jälkeen niin, että Ajokoirayhdistyksen hallitus alkoi toimia samalla kennelpiirin ajokoirajaostona.

Alusta alkaen uuden yhdistyksen toimintaan saatiin mukaan ajokoiraharrastajat koko laajan kennelpiirin alueelta ja jo kolmantena toimintavuotena jäsenmäärä ylitti 150 jäsenen rajapyykin. Parhaimmillaan jäsenmäärä oli 1990-luvun alkuvuosina noin 170. Vuosituhannen vaihteeseen mennessä jäsenmäärä kääntyi laskuun ja on tällä hetkellä noin 110-120. Ikääntymisen myötä poistuneiden tilalle ei viime vuosina ole nuoria harrastajia riittävästi tullut.

Toimintansa aikana yhdistys on järjestänyt yhdessä kennelpiirin ajokoirajaoston ja eri metsästys- yms. yhdistysten kanssa yhteistyössä kolme kertaa Kettukilvan (1996, 2002 ja 2020), Kilvan vuonna 2018, lukuisan määrän jänis- ja kettulohkoja (3-4 vuoden välein) sekä tietysti vuotuiset piirinmestaruuskokeet sekä jänis- että kettupuolella. Kun piirinmestaruuskokeisiin oli vaatimuksena voittajaluokan tulos, yhdistys perusti jo vuonna 1989 ns. Ajomestarikokeen avoimessa luokassa kilpaileville koirille. Ja kysyntää oli, heti ensimmäisenä vuonna kokeeseen osallistui 18 koiraa, parina seuraavana vuonna 19 koiraa. Koiranäyttelyitä yhdistys on järjestänyt em. arvokoevuosina sekä ollut mukana muutaman muun yhdistyksen kanssa KR-näyttelyssä useaan kertaan. Näyttelyiden myötä yhdistyksen talous on mahdollistanut toiminnan pyörittämisen nimellisellä jäsenmaksulla.

Alusta alkaen jäsenistölle on jaettu tietoa tapahtumista ym. jäsentiedotteilla, järjestetty kesäisin eri teemoihin keskittyviä Ajokoirapäiviä, joiden yhteydessä on ollut mm. kiekko- ja riistapolkuammuntoja, koirien esiintymisharjoituksia jne. Ja tietysti yhdistys on järjestänyt eritasoisia tuomarikoulutuksia aina tarpeen vaatiessa. Ansoituneita jäseniä on palkittu vuosittain valitsemalla mm. Vuoden ajokoirahenkilö, Vuoden palkintotuomari ja myös jäsenten koiria on huomioitu valitsemalla Vuoden koira sekä Vuoden kettukoira koe- ja näyttelymenestykseen perustuen. Myös jäsenten omistamien koirien menestyksestä on saatu nauttia aina korkeinta tasoa myöden. On tullut kuninkuudet sekä jänis- että kettupuolelta, jopa maaotteluvoitto eli Rodunmestaruus. Myös näyttelypuolella on ollut menestyneitä koiria.

Harrastus- ja toimintaympäristö on muuttunut yhdistyksen elinkaaren aikana merkittäväällä tavalla ja valitettavasti huononpaan suuntaan. Asutuksen, tiestön ja liikenteen lisääntyminen on lisännyt riskejä ajaville koirille. Metsäjänisten kannat ovat romahtaneet pysyvästi tasolle, joka ei juuri mahdollista niiden metsästystä. Onneksi runsaat kettukannat ovat tarjonneet nuorille ajokoiraharrastajille aktiivista toimintaa metsästyksellisesti ja myös koemahdollisuuksia. Ydinkysymys yhdistyksen tulevalle toiminnalle tulee olemaan, miten saadaan runsaasti uusia nuoria ajokoiraharrastajia mukaan tarjoamalla heille "vain" koe- ja kilpailutoimintaa, metsästysmahdollisuuksia kun yhdistys ei pysty järjestämään....

